
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 2 July, 2025, 02:02

Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Morfeus - 08/02/2017 11:25
_____________________________________

Ahoj. Zajímalo by mě, kdy se domníváte, že se z Vás stali alkoholici. Jestli to byl ten klasický scénář:
napřed konzument, pak občas piják, pak to přerostlo do alkoholismu z nějaké příčiny.  
Mně se zdá, že já byl alkoholik prakticky od začátku pití. Já vůbec tu konzumentskou fázi neměl. Hned
to hraničilo mezi pijákem a alkoholikem.. Co vy?

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Ja - 08/02/2017 13:26
_____________________________________

Morfeus, píšeš: 
Ahoj. Zajímalo by mě, kdy se domníváte, že se z Vás stali alkoholici. Jestli to byl ten klasický scénář:
napřed konzument, pak... 

"Co vy?" 
...narodil som sa ako zdravé dieťa.  

Na alkoholika som sa vypracoval vlastným úsilím a úpornou, húževnatou snahou i pilnosťou. Ako
včielka, pardón → trúd(-ik). :p 

Dnes už viem, že je to "nadosmrti", hoci už aktívne nepijem... Už budem navždy "iba" v remisii.  :dry:  :(

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Krtek - 08/02/2017 15:26
_____________________________________

Vieš čo som si všimol Ja? Ty v podstate nikdy nepíšeš o sebe. Len také všeobecné reči o alkohole a
alkoholizme, ktoré sa dajú nájsť na nete. Len ty to zabalíš do tých svojích slovíčiek. Tak ako teraz. V
podstate nič konkrétne, všeobecné reči.

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Morfeus - 08/02/2017 16:21
_____________________________________

Vieš čo som si všimol Ja? Ty v podstate nikdy nepíšeš o sebe. Len také všeobecné reči o alkohole a
alkoholizme, ktoré sa dajú nájsť na nete. Len ty to zabalíš do tých svojích slovíčiek. Tak ako teraz. V
podstate nič konkrétne, všeobecné reči.  
--------- 
To proto, že já nejsem alkoholik, jen si na to hraju, abych byl zajímavý.

============================================================================

 1 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 2 July, 2025, 02:02

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Krtek - 08/02/2017 16:32
_____________________________________

Asi mám dlhé vedenie. Morfeus, píšeš o sebe alebo odpovedáš za JA?

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Morfeus - 08/02/2017 16:33
_____________________________________

Já myslel, že rýpeš do mě:-D. Pokud ne, tak se tedy omlouvám. Já se totiž důsledně snažím toho o
sobě neříkat tolik, abych nebyl poznán mezi těmi, kam docházím občas..

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Ja - 08/02/2017 16:34
_____________________________________

Krtek napsal: 
Vieš čo som si všimol Ja? Ty v podstate nikdy nepíšeš o sebe. Len také všeobecné reči o alkohole a
alkoholizme, ktoré sa dajú nájsť na nete. Len ty to zabalíš do tých svojích slovíčiek. Tak ako teraz. V
podstate nič konkrétne, všeobecné reči. 
Krtek,  

si všímavý a možno aj vnímavý... 

...raz možno pochopíš aj to, že všetci sme Jedno. 

(Vôbec nezáleží na tom, že sa voláš Maťo, ja som Ja, a iný je za brnením z iného avatara/nicku. Všetci
pijeme ústami a alkohol nás rozkladá zvnútra ako fyzicky, tak duševne aj v mysli.) 

Alkohol nás spája aj ničí... Meno nie je rozhodujúce ale skúsenosť, ktorú viem
zovšeobecniť/generalizovať. 

Nie je potrebné vypiť rybník, aby si uhasil smäd.  

Šťastnější býva mnohokrát ten, ktorý pochopí už na ceste k prameňu.  

Iný sa radšej utopí ako by prekročil sám-seba.  

"Hlupákovi často 
 lepší vlastný rozum ako dobrá rada..."

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Krtek - 08/02/2017 16:47

 2 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 2 July, 2025, 02:02

_____________________________________

Morfeus napsal: 
Já myslel, že rýpeš do mě:-D. Pokud ne, tak se tedy omlouvám. Já se totiž důsledně snažím toho o
sobě neříkat tolik, abych nebyl poznán mezi těmi, kam docházím občas.. 
V pohode, však ani ja o sebe nepíšem všetko. Ja som skutočne narážal na Ja. Mne to jeho písanie tak
pripadá, akoby nepísal o sebe. Ja nevravím, že píše hlúposti tu do fóra(do chatu hej). Len mi to pripadá
také všeobecné, akoby nie o sebe. Ja viem, že je alkoholik, bol na liečení na PH. Ale tie príspevky na
mňa tak pôsobia, ako keby mi to hovoril nejaký psychiater alebo psychológ, ktorý to má len naučené a
odpočuté od pacientov. Ale možno je to len môj pocit.

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Ja - 08/02/2017 16:57
_____________________________________

Krtek, píšeš: 
Asi mám dlhé vedenie. Morfeus, píšeš o sebe alebo odpovedáš za JA? 
Maťo,  

viacero dobrých duší, v snahe pomôcť, tu zverejnilo celý svoj príbeh - anabázu.  :angry:  

Chytrolíni to zneužili a vysmiali sa z nich pri prvej príležitosti a neskôr - opakovane.  :ohmy:  :silly:  

Preto zachovávam odstup...  :blush: 

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Morfeus - 08/02/2017 17:01
_____________________________________

No a měli jste někdy delší období té konzumentské fáze, kdy jste si prostě dávali 1 pivko občas k večeři,
na Silvestra si ťukli, dali si pak řekněme 2 skleničky vína a šli spát? Já to totiž opravdu neměl snad
nikdy..

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Ja - 08/02/2017 17:21
_____________________________________

Morfeus, 

...mal a bolo to iba utrpenie.  :ohmy:  

(Som rád, že som jednou nohou inde.)

============================================================================

 3 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 2 July, 2025, 02:02

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Morfeus - 08/02/2017 17:23
_____________________________________

Já: Tak jasně. Já se taky snažil o kontrolované pití, jak tomu říkají a chvíli to šlo, a pak se to zase
podělalo. Ale mě jde o to, jestli mezi narozením a alkoholismem bylo období kontrolovaného pití, nebo
ne..

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Karolína - 08/02/2017 22:40
_____________________________________

Ja myslim, ze jsem takovy obdobi mela docela dlouho. Nesnazila jsem se kontrolovane pit. Proste jsem
pila jen nekdy, podle okolnosti a prilezitosti...

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil pert - 09/02/2017 08:37
_____________________________________

Mně už se o tom psát dokola nechce při mém počtu příspěvků, ale má konzumentská fáze trvala dost
dlouho a ikdyž jsem se po janevím patnácti letech víc rozpil, flaška rumu 3x-4x týdně, nedělalo mi
problém na chvíli přestat a kontrolovat to. Pamatuju, že jsem vypil nějaký patok a týden mi bylo blbě a
na půl roku přestal. Nechybělo mně to, neměl jsem to pravé bažení, ale vnitřně jsem tak nějak cítil, že
jak zase začnu, těžko se mi bude přestávat. A bylo to tak, začlo to pivem a pak jsem si dál užíval,
vážnější problémy přišly až asi po dvou až třech letech takového pití. 

Stalo se, co už s tím naděláme a měl jsem období, kdy jsem se taky musel ve všem patlat, rozebírat
chlast, rodinu, životní okolnosti a nějak je tam takový vývoj, říkal jsem, že to bude asi věkem, tyhle
otázky a přezkoumávání, hledání řešení, co jak a proč mně nějak přestalo bavit. Vyprd jsem se zkrátka
nato a žiju svůj život, trvalo dlouho než jsem se s těma věcma srovnal a dnes si říkám, že jsem byl osel,
když jsem se v tom všem hrabal... zbytečně.  

Já chtěl mít vždycky všechno vyřešené, chtěl jsem vyčerpat všechny možnosti, abych pak něčeho
nelitoval. A jak stárnu tak můžu říct, že jsem udělal tedy všechno co šlo, můj život měl různé zákruty, no
a mám pro co žít, mám svůj smysl života, mám tady ještě nějakou práci... ty věci co jsou trvalé a
nezměnitelné beru tak jak jsou, něco málo ještě by šlo ještě zlepšit, čas nezastavím a bylo mi dřív líto,
že nejlepší roky mám teda za sebou, první menší zdrav. problémy před třicítkou, kdy jsem se musel
vzdát lezení po skalách a hledání jiných cest... životní změny, stěhování, jiné nové zájmy, jiní přátelé,
měnil se úhel pohledu na věci kolem sebe, neúspěchy mně neodrazovaly, no tak co, tak jsem něco
podělal a nevyšlo to, jsou horší věci- takové změny v myšlení, dobrá je fyzická zátěž, jak máš v práci tak
to stačí, mně dělalo dobře několikrát týdně chodit plavat nebo jen tak chodit po kopcoch s čoklem atd....

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Žilinčan - 09/02/2017 09:09

 4 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 2 July, 2025, 02:02

_____________________________________

Dobrá otázka. 

Myslím, že po niekoľkých detských odchlipnutiach hnusnej peny z krčiažku s pivom nesenom z krčmy to
ešte nebolo. 

Oveľa neskôr piatkové posedenia v krčme s kolegami, žiadne starosti, pivo, cigaretka, záverečná, svet
gombička. 

A potom mi raz preplo a prišiel prvý viac-dňový nepretržitý záťah, doma, a potom dlho nič. A neskôr
zase. A tak furt dokola.

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Morfeus - 09/02/2017 10:43
_____________________________________

Zkraje mi to nechutnalo, pak jsem se občas napil, abych byl frajer před kámošema, abych byl dospělý,
účinek se mi někdy líbil, většinou ani nelíbil. Konzument, který pije alkoholické nápoje kvůli chuti jsem
nebyl. I když se mi líbilo během pití piva/vína se mi zvýraznila třeba chuť jídla.  

Pak jsem si na ten účinek nějak zvyknul a začal se mi líbit, pak mi začaly nápoje i hodně chutnat, a
opíjel jsem se ve společnosti, NIKDY sám.  Závislost občas naplno vystrčila růžky během tohoto
pijáckého období a já se zlil. Ještě to šlo většinou regulovat, nepít, nebo ubírat. 

No a pak najednou po pár letech pijáctví jsem začínal cítit potřebu se opít, když se mi něco povedlo,
něco nepovedlo, někdo mi ublížil, nebo když jsem si ucucnul při nějaké oslavě něčeho s alkoholem.. . Pil
jsem i sám. Pak už většinou sám, i když v hospodě. Např. když na mě přišel tak silný crawing, že jsem
to nevydržel a musel utíkat a utíkat do hospody a tam pít a pít a pít.. Bylo to jako bych chtěl hrozně
souložit, pak souložil a špička byl můj orgasmus. Tam se už považuju za úplného alkoholika, i když tomu
říkají kvartální. No a pak jsem pořád pil nepil, bojoval nebojoval, naříkal, měl deprese, léčil se.. 

A teď nepiju. Ale když nad tím přemýšlím, prostě nikdy jsem nebyl jako normální konzument, který je
podle definice (např. wikipedia): 
Konzument – Nevyhledává alkoholické nápoje pro jeho účinky, ale pro chuť. Nečiní mu potíže
abstinovat, ale nemá k tomu důvod.

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Sochař - 21/02/2017 12:45
_____________________________________

Morfee-úplně to samý. Stejná dráha. A začalo přibývat toho pití o samotě, už nešlo o tu zábavu a začalo
přibývat napití, abych prostě usnul. Tam někde začaly už velký obavy a naštěstí zabrzdění. Ale jak psal
Pert-mě už je to dneska fuk, už se v tom nehrabu. "Nejlepší je nepít ať už jsou příčiny pití jakékoli."

============================================================================

 5 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 2 July, 2025, 02:02

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Šantalka - 21/02/2017 13:24
_____________________________________

Tak tohle se mě ale tky netýká: 
Konzument – Nevyhledává alkoholické nápoje pro jeho účinky, ale pro chuť. Nečiní mu potíže
abstinovat, ale nemá k tomu důvod. 
To nejsem já. Naopak někdy závidím ostatním ty chutě kapučínek, milk-shakeů, džusů a já se lámu s
pivem, ne vždy dobrým ani, hlavně aby bylo "veseloů... Kvůli chuti to není rozhodně.

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Krtek - 21/02/2017 13:57
_____________________________________

Nečiní mu potíže abstinovat, ale nemá k tomu důvod. 

Podobne hovorí aj alkoholik. Prestať môže kedy chce, ale nechce. Nemá dôvod, veď všetko má pod
kontrolou.

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Ja - 21/02/2017 15:15
_____________________________________

Krtek napsal: 
Nečiní mu potíže abstinovat, ale nemá k tomu důvod. 

Podobne hovorí aj alkoholik. Prestať môže kedy chce, ale nechce. Nemá dôvod, veď všetko má pod
kontrolou. 
"Prečo vôbec niečo chcieť, keď slobodne nemusím úplne nič a smrť si aj napriek tomu každého nájde!"
:p  :ohmy: 

============================================================================

Re: Kdy se z Vás stal alkoholik? Případně jak a proč?
Vložil Morfeus - 07/03/2017 13:33
_____________________________________

Podobne hovorí aj alkoholik. Prestať môže kedy chce, ale nechce. Nemá dôvod, veď všetko má pod
kontrolou.  
------- 
Rozdíl je, že alkoholik tak hovoří, ale konzument to má pod kontrolou..

============================================================================

 6 / 7



Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 2 July, 2025, 02:02

Nejsem alkoholik
Vložil Angie - 18/03/2017 20:43
_____________________________________

Já jsem alkoholik nebyla nikdy. Mysleli si to jen moji blízcí (nikdy jim tu léčebnu neodpustím, a to už to
bude rok).Jen se ráda napiju, no a co proboha??  :S

============================================================================

Re: Nejsem alkoholik
Vložil pert - 19/03/2017 07:29
_____________________________________

Nic, co by bylo, si toho nevšímej. Tys sem začla psát a prošla sis nějakou cestu a došlas k tomuto. Ty
první tvé příspěvky byly dost "alkoholické",  
teď to zvládáš. A mluvíš ještě celkem pod vlivem, takže je ti fajn, klid na duši. Přes týden to taky zvládáš
jen se na zkouření těšíš, jinak nic... jo úraz, stane se, jednou, dvakrát....

============================================================================

 7 / 7


